EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

seja incluída no orçamento do Plano

Plurianual (PPA) a destinação de recursos

específicos para a construção de uma praça

no bairro Jardim São Francisco.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 223/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que seja incluída no orçamento do Plano Plurianual (PPA) a

destinação de recursos específicos para a construção de uma praça no bairro Jardim São Francisco.

Conforme previsto no plano de governo da atual administração, está contemplada a

construção de praças em bairros do município. Dessa forma, não podemos deixar de considerar o

bairro Jardim São Francisco, que carece de áreas de lazer e convivência para a comunidade.

A localização é estratégica, pois além de atender os moradores do bairro, beneficiará

também a população dos bairros vizinhos, que igualmente sofrem com a falta de espaços públicos

de lazer. Ressalta-se ainda que, durante a audiência pública do PPA, não foram especificados os

locais a serem contemplados, motivo pelo qual sugerimos de forma objetiva a inclusão do referido

bairro nesse planejamento.

                                                                    Sala das Sessões, 25 de agosto de 2025.

                                                   Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                                Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/3q5cveEzD07KU7PK39wYt3y9dbuYlAVl | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-08-25T11:36:56-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:14d:5870:32c:71c1:3610:eb93:5aa7,August 25, 2025 11:36